



**Komisja Krajowa**

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24  
tel. 58/ 308-4480, fax /58 308-4219  
sekprez@solidarnosc.org.pl

L.dz. **PZS/80936/316/2019**

Gdańsk, dnia 08 marca 2019 roku

**Pani Teresa Czerwińska**  
**Minister Finansów**

**Szanowna Pani,**

Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” negatywnie opiniuję projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie deklaracji rezygnacji z dokonywania wpłat do pracowniczego planu kapitałowego.

W ocenie NSZZ „Solidarność” deklaracja dotycząca rezygnacji z uczestnictwa w pracowniczym programie kapitałowym (PPK) powinna być przede wszystkim prosta, jasna i jednoznaczna. Tak więc, elementy które dotyczą świadomości rezygnacji z uzyskiwania korzyści finansowych, które przysługują uczestnikom PPK postrzegamy jako niepotrzebne i wprowadzające wrażenie braku jednoznaczności deklaracji. Wiedzę o istnieniu wpłaty powitalnej, rocznych dopłat czy zasadach dokonywania wypłat w PPK, pracownik powinien otrzymać poprzez kampanie informacyjne dotyczące PPK. Deklaracja dotycząca rezygnacji nie powinna pełnić funkcji sztucznego narzędzia promocji wiedzy o PPK.

Podstawowy problem, który dostrzega NSZZ „Solidarność” jest fakt, że złożenie deklaracji wymaga złożenia 7 podpisów. Jest kwestią niejasną jaki skutek prawny ma wywołać deklaracja, którą pracownik podpisze, ale w nie we wszystkich 7 miejscach, które projekt deklaracji przewiduje (wypełni tylko część odpowiedzi). Wyjątkowo niejasna jest rola ostatniego podpisu niejako „zwieńczającego” oświadczenia pracownika (zarówno oświadczenia woli jak i wiedzy). Nie jest jasne jak ma zachować się pracodawca, który otrzyma od pracownika deklarację podpisaną mniej niż 7 razy, w szczególności podpisaną w pierwszych 6 przewidzianych miejscach.

Zwracam także uwagę, że nie jest zrozumiałe, w jakim celu osoba rezygnująca z udziału w PPK ma podawać swój adres poczty elektronicznej i nr telefonu w deklaracji o rezygnacji z udziału w PPK, stąd wnioskuję o uzupełnienia uzasadnienia w tym zakresie.

Z poważaniem

Członek Prezydium Komisji Krajowej  
NSZZ „Solidarność”



Henryk Nakonieczny